- 1 -

普建委〔2023〕56 号

关于上报《普陀区智慧城水系综合整治工程
（三期）工程项目建议书》的请示

普陀区发展和改革委员会：

根据《普陀区桃浦科技智慧城水系调整规划》，智慧城水系

包含 4条河道、1 处湖泊，水面积 11.33 万平方米。为提高区域

防汛除涝能力，改善区域水环境、提升区域整体形象，我委委托

上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司编制了《普陀区

智慧城水系综合整治工程（三期）项目建议书》。

工程主要内容为：河道整治长度共 975.25m，其中新开 1号

河（新开 2 号河-武威东路）长 415.13m，新开 2 号河（新开 1

号河-古浪路）长 292.50m，李家浜（沪嘉高速-区界）长 267.62m，

新建护岸 1741.07m；拆除重建泵闸 2 座，其中，绿杨桥泵闸规

模为水闸口门宽度 4m，泵站流程 4m3/s，桃浦泵闸规模为水闸口

门宽度 4m，泵站流程 6m3/s；滨河景观带新建绿化 15818m2，新

建道路地坪等约 3821m2。

- 2 -

本工程估算总投资 10497.85 万元。其中，工程费用 4338.61

万元，独立费用 755.86万元，预备费 407.56万元，供电外线费

149.63 万元，建设用地费 4846.19 万元。

项目建设法人单位为上海市普陀区市政水务管理中心。项目

采用代建制。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

                          2023 年 6 月 12日

上海市普陀区建设和管理委员会              2023年 6月 12日印发